

# Bazterretik zein mugetatik **emakumeak** oraina eraldatzen

Desde los  
márgenes,  
**mujeres**  
transformando  
el presente

**MARTXOAK 8**  
**Emakumeen**  
**Nazioarteko Eguna**

**8 de MARZO**  
**Día Internacional**  
**de las Mujeres**



**Donostiako Udala**  
**Ayuntamiento de San Sebastián**  
Berdintasun eta Lankidetzeta Atala  
Sección de Igualdad y Cooperación

# MARTXOAK 8 EMAKUMEEN NAZIOARTEKO EGUNA

////////////////////////////////////

**INTXAURRONDOKO EMAKUMEEN XXI. ASTEA**

////////////////////////////////////

Lagunak, Intxaurreondo Berri eta Garraldi Elkarteek antolatuta, Larroxbene kultur etxearen laguntzaz.

**MARTXOAK 8**

Manifestuaren irakurketa eta erakusketaren inaugurazioa, 19:00etan, Intxaurreondo Berrin.

**MARTXOAREN 8TIK MARTXOAREN 12RA**

Elkarteetako Emakumeek eginiko argazki lanen erakusketa: *"Emakumea eta gure auzoa"*, 16:00etatik 20:00etara Intxaurreondo Berrin.

**MARTXOAREN 1ETIK MARTXOAREN 12RA**

Conchita Buñuelen margolanen erakusketa, Larroxbene kultur etxean.

**MARTXOAK 9**

Ehoziri-lanen erakustaldi-tailerra elkarsteetako emakumeen eskutik, 16:00etatik 19:00etara Intxaurreondo Berrin. Antzerkia Emakume Ausartak taldearen eskutik: *"Central Park West"* (Woody Allenen komedia), 19:00etan Larroxbene kultur etxean.

**MARTXOAK 10**

Bideo foroa: *" La rosa púrpura del Cairo"* (Woody Allenaena), 18:00etan Larroxbene kultur etxean. Moderatzailea: Chus Bragado.

**MARTXOAK 11**

Hitzaldia Mila Berdarrain idazlearen eskutik: *"Katalina de Erauso edo sexualitatearen labirintua"*

**MARTXOAK 12**

Ipuin kontaketak helduentzat, Teresa Echegarayren eskutik *"Encuentros y Desencuentros"*

////////////////////////////////////

**ALTZAKO EMAKUMEEN XXV. ASTEA**

Ostadar, Uztai Belar eta Elkarte Berri elkarteak Altzako kultur etxearekin lankidetzan

**MARTXOAK 8**

XXV. Emakumeen Astearen aurkezpena, *"Hango eta hemengo emakume ikusezinak"* lemapean eta Donostian egingo den Emakumeen Etxeari buruzko aurkezpena, 17:00etan Altzako kultur etxean.

Kontzertua Andrea González Caballero gitarra jotzailearen eskutik, 18:30ean Altzako kultur etxean.

Askaria eta margo, eskulan eta jostketa lanen erakusketaren inaugurazioa, 19:00etan Altzako kultur etxean.

**MARTXOAREN 8TIK 11RA**

Margo, eskulan eta jostketa-lanen erakusketa 17:00etatik 20:00etara Altzako kultur etxean.

**MARTXOAK 9**

Bideo foroa: *"Frozen River"* (Courtney Hunt, 2008, 97’), 17:00etan Altzako kultur etxean. Moderatzailea: Mertxe Fernández.

**MARTXOAK 10**

Elkarteen dantza erakustaldia 17:00etan Altzako kultur etxean.

*"Economía eta integrazioa"* hitzaldia. Hizlariak: Mertxe Larrañaga (EHUko Berdintasunerako zuzendaria) eta Patricia Ponce (Haurralde Fundazioaren zuzendaria), 17:30ean Altzako kultur etxean.

**MARTXOAK 11**

*"Central Park West"* Woody Allenen antzerkia Emakume Ausartak antzerki taldearen eskutik, 17:00etan Altzako kultur etxean.

**MARTXOAK 12**

Afaria eta festa Urnietako Oianume jatetxean 21:00etan. Izena emateko haremanetan jarri emakumeen elkarteekin. Eta gainera, hilean zehar, saio bereziak Casares Irratian ([www.radiocasares.com](http://www.radiocasares.com) 107,4 FM)

Dandai Elkartea Egiako kultur etxearen laguntzaz

**MARTXOAK 8**

Hitzaldia: *"Belarrak, loreak eta espeziak sukaldaritzan: ezezagun horiek"* Mugaritz jatetxeko Leire Etxaideren eskutik, 18:00etan Dandairen lokalean (Tejeria kalea 10, behea)

**MARTXOAK 9**

Margo erakusketaren inaugurazioa *"Dandai, Egiatik sortzen"* 17:30ean Egiako kultur etxean. Kontzertua: *"Aita Garaioa abesbatza"*, 19:00etan Egiako kultur etxean.

**MARTXOAK 11**

Bazkaria Kursaaleko *"Ni neu"* jatetxean

////////////////////////////////////

**Aranzazu Etxekoandreen elkartea**

**MARTXOAK 11**

Hitzaldia, Idoia Perez abokatuaren eskutik: *"Emakumeen eronka XXI. mendearen aurrean"*, 18:00etan elkartearen lokalean (Ramón y Cajal, 4).

**Gipuzkoako Emakume Bananduen Elkartea**

**MARTXOAK 6**

Emakumeentzako afaria Costa Vascan (30-32€). Izena emateko 943 46 09 76 telefonora deitu.

////////////////////////////////////

**Donostia Kultura**

**OTSAILAREN 8TIK APIRILAREN 10ERA**

Erakusketa: *"Dena da pintura"* (Chuneta), Okendo kultur etxean

**MARTXOAK 6**

Kontzertua "Dúo Izana"-ren eskutik, 20:00etan Etxarrienen.

**MARTXOAK 18**

Hitzaldia Mikel de Benitoren eskutik: *"Control de las emociones-Inteligencia emocional"*, 19:00etan Etxarrienen.

////////////////////////////////////

**Euskadiko Esnearen Liga Loiolako kultur etxearen laguntzaz**

**MARTXOAK 12**

Hitzaldia Alkain Uriberen Eskutik: *"Lactancia y Derechos Laborales"*, 18:00etan Loiolako kultur etxea.

**Munduko medikuak Ernest Lluch kultur etxearen laguntzaz.**

**MARTXOAK 12**

Erakusketa: *"¿Mujeres de vida alegre?"*, Ernest Lluch kultur etxean.

**MARTXOAK 17**

Mahai-ingurua: *"¿Mujeres de vida alegre?: la explotación sexual, otra forma de violencia de género"*, Ana de Miguel, Salvador Campillo eta María del Río Peredaren eskutik, 19:30ean Ernest Lluch kultur etxean.

////////////////////////////////////

**Banda Bat eta Asociación Mochilas Rojas**

**MARTXOAK 6**

Virginia Gil en *"Soledades-Bakardadeak"* erakusketaren inaugurazioa, 17:00etan Performance: *" Con la mirada de una sin techo"*, Mila Espiga aktoresaren eskutik, 18:00etan. *"Emakumeari Dantza"*Aintzane Revuelta eta Cristina Garciaren eskutik, 18:30ean. CEBANK sukaldaritza eskolaren pintxoen dastaketa, 19:30ean. Abeslariak, Ione Fernandez eta Arantxa Vicedo, 20:30ean. Rap kontzertua: Omega, Furia eta DJ Rubi Real, 21:00etan. Plácida Ye-Ye Dja, 22:00etan.

**MARTXOAK 7**

*Lilaton taldeko antolatzaile eta korrikalariei omenaldia:*

*"Soledades-Bakardadeak"*erakusketa, 17:30ean

Performance: *" Con la mirada de una sin techo"*, Mila Espiga aktorearen eskutik, 18:00etan Emakumeek eginiko film laburrak, 18:30ean

"A fuego Negro" tabernako pintxoen dastatzea eta musika DJ Xarmaren eskutik, 19:30ean.

Afrika Bibang, 20:30ean.

Banda Bat eta Asociación Mochilas Rojas elkarteek antolaturiko ekintza guztiak Guardetxean izango dira.

**Donostiako Koordinadora Feminista**

**MARTXOAK 8**

Manifestazioa 19:30etan Boulevardetik *"Emakumeon Feminismoa, Munduaren Martxa"*, lelopean.

**MARTXOAK 11**

*"Indarkeria sexistaren kontrako eguna"* Emakumeen Mundu Marbaren ekitaldia, 18:00etatik aurrera Boulevarden.

////////////////////////////////////

**GEHITU**

**MARTXOAK 5**

Juana Arangurenen hitzaldia: "Feminismotik feminismoetara: egungo korronte feministen aniztasuna", 19:30ean Dr. Camino liburutegian (Abutuaren 31 kalea 36, Alde Zaharra)

**MARTXOAK 6**

Sagardotegi lesbikoa 21:30ean Alorrenea sagardotegian (Petritegi bidea 4, Astigarraga). Izena eman marxoaren 1a baino lehen Gehituren egoitzan.

**MARTXOAK 12**

Argazki lesbikoen erakusketaren inaugurazioa, Gehituko Arlo Lesbikoak antolaturiko Argazki Lesbikoaren I. Lehiaketarako egindakoak, 20:30ean Gehituren egoitzan (Arrasate kalea 51-3 esk).

////////////////////////////////////

**Lilaton Taldea**

**MARTXOAK 7**

Emakumeen lasterketa herrikoa-5km, 11:00etan Alderdi Ederren. (Beroketa saioa monitorearekin, 10:30ean Alderdi Ederren). Informazio gehiagorako kontsultatu [www.lilaton.com](http://www.lilaton.com)

////////////////////////////////////

**Emakumea-LaMujer elkartea**

**MARTXOAK 7**

Lilatoneko goizean zehar Informazio Postua

////////////////////////////////////

**Transmarikabolofeminista Koordinadora**

**MARTXOAK 23**

Itziar Ziegaren *"Un zulo propio"* liburuaren aurkezpena.

////////////////////////////////////

**Donostiako Udaleko Berdintasun Saila**

*"EMAKUMEEN ETXEA ERAIKIZ, HIRIA ERALDATUZ"*

Jardunaldi bakoitzean, Emakumeen Etxe desberdinetako esperientziak ezagutu ahal izango dira.

**MARTXOAK 5**

Arratsaldez, Villa Soroara bisita (Etorzikuneko Emakumeen Etxea). Izena eman eta ordua ziurtatzeko deitu 943 48 14 13.

////////////////////////////////////

**MARTXOAK 3**

Mahai-ingurua: *"Zaintza eta Elkarkidetza"*, 19:00etan Okendo kultur etxeko Hitzaldi aretoan. Gonbidatuak: Bilboko Etxeko andreen elkartea eta Ermuko Zaintzen Plataforma.

**MARTXOAK 10**

Mahai-ingurua: *"Kultura eta arte feminista"*, 19:00etan Okendo kultur etxeko Hitzaldi aretoan. Gonbidatuak: Bilboko Emakumeen Dokumentu Zentroa, Emagin Dokumentu Zentroa eta Ikusmen Arteak emakume katalanen taldea.

////////////////////////////////////

**MARTXOAK 17**

Mahai-ingurua: *"Jabekuntza eta Partaidetza etxean"*, 19:00etan Okendo kultur etxeko tailer ertainean. Gonbidatuak: Bizkaiko Jabekuntza Eskola, Kordobako Udalaren Feminismo eskola eta Zaida Fernandez.

////////////////////////////////////

**MARTXOAK 26**

Mahai ingurua: *"Donostiara begira eta ondorioak"* , 19:00etan Donostiako Udaleko Pleno Aretoan.

[www.donostiaberdintasuna.org](http://www.donostiaberdintasuna.org)

<http://berdintasunkontseilua-donostia.blogspot.com/>

# 8 DE MARZO DÍA INTERNACIONAL DE LAS MUJERES

////////////////////////////////////

**XXII SEMANA DE LAS MUJERES DE INTXAURRONDO**

////////////////////////////////////

Asociaciones Lagunak, Intxaurreondo Berri y Garraldi de Intxaurreondo en **colaboración con la C.C. Larroxbene**

**8 DE MARZO**

Lectura del manifiesto e inauguración de la exposición a las 19:00h en Intxaurreondo Berri.

////////////////////////////////////

**8 DE MARZO A 12 DE MARZO**

Exposición fotográfica de trabajos realizados por las asociaciones de mujeres: *"La mujer y nuestro barrio"*, en Intxaurreondo Berri de 16:00h a 20:30h.

////////////////////////////////////

**1 DE MARZO A 12 DE MARZO**

Exposición de pintura Conchita Buñuel, en Larroxbene.

////////////////////////////////////

**9 DE MARZO**

Demostración de bolillos, por las mujeres de las asociaciones, de 16:00h-19:00h en Intxaurreondo Berri.

////////////////////////////////////

Teatro por la compañía Emakume Ausartak: *"Central Park West"* (comedia de Woody Allen), a las 19:00h en Larroxbene.

////////////////////////////////////

**DÍA 10 DE MARZO**

Vídeo forum: *"La rosa púrpura del Cairo"* (de Woody Allen) a las 18:00h en Larroxbene. Moderadora: Chus Bragado.

////////////////////////////////////

**11 DE MARZO**

Charla por Mila Berdarrain, escritora: *"Catalina de Erauso o el Laberinto de la sexualidad"*, a las 18:00h en Intxaurreondo Berri.

////////////////////////////////////

**12 DE MARZO**

Cuentacuentos para personas adultas por Teresa Echegaray: *"Encuentros y Desencuentros"*, a las 19:00h en Intxaurreondo Berri.

////////////////////////////////////

**XXV SEMANA DE LAS MUJERES DE ALTZA**

////////////////////////////////////

Asociaciones Ostadar, Uztai Belar y Elkarte Berri de Altza en **colaboración con C.C de Altza**

**8 DE MARZO**

Presentación de la XXV Semana de las mujeres con el lema *"Mujeres invisibles de aquí y de allá"* y presentación de la Casa de las Mujeres, a las 17:00h en C.C de Altza.
Concierto de guitarra clásica a cargo de Andrea González Caballero, a las 18:30 en la C.C de Altza.
Merienda de bienvenida e inauguración de la exposición de pinturas, artesanías y labores realizados por las mujeres, a las 19:00h en la C.C. de Altza.

////////////////////////////////////

**8 DE MARZO A 11 DE MARZO**

Exposición de pinturas, artesanías y labores realizadas por las mujeres de 17:00h-20:00h en C.C. de Altza.

////////////////////////////////////

**9 DE MARZO**

Vídeo forum: *"Frozen River"* (Courtney Hunt, 2008, 97’), a las 17:00h en la C.C.de Altza. Moderadora: Mertxe Fernández.

////////////////////////////////////

**10 DE MARZO**

Exhibición de Danzas de las asociaciones, a las 17:00h en la C.C. de Altza. Coloquio sobre *"Economía e integración"* Por Mertxe Larrañaga (Directora para la Igualdad UPV) y Patricia Ponce (Directora de Haurralde Fundazioa), a las 17:30h en la C.C. de Altza.

////////////////////////////////////

**11 DE MARZO**

Teatro por la compañía Emakume Ausartak: *"Central Park West"* (comedia de Woody Allen), a las 17:00h en la C.C. de Altza.

////////////////////////////////////

**12 DE MARZO**

Cena y fiesta en el restaurante Oianume de Urnieta a las 21:00h. Para inscribirse contactar con las asociaciones de mujeres.

Y además, programas especiales a lo largo del mes en *Radio Casares* ([www.radiocasares.com](http://www.radiocasares.com) ó 107,4 FM)

**Asociación Dandai en colaboración con C.C Egia**

**8 DE MARZO**

Charla: *" Las Hierbas, Flores y Especies en la cocina, esas desconocidas"* por Leire Etxaide del restaurante Mugaritz, a las 18:00h en el local de la asociación (Tejería 10.bajo)

////////////////////////////////////

**9 DE MARZO**

Inauguración de la exposición de pintura *"Dandai creando desde Egia"* a las 17:30h en la C.C. de Egia.
Concierto: *"Coral Aita Garaioa"*, a las 19:00 h en la C.C. de Egia.

////////////////////////////////////

**11 DE MARZO**

Comida en el restaurante *"Ni neu"* del Kursaal.

////////////////////////////////////

**Asociación Amas de Casa Aránzazu**

**11 DE MARZO**

Conferencia: *"Los retos de la Mujer ante el siglo XXI"* por Idoia Pérez (abogada), a las 18:00 en el local de la asociación (Ramón y Cajal 4).

////////////////////////////////////

**Asociación de mujeres separadas de Gipuzkoa**

**6 DE MARZO**

Cena para mujeres en la Costa Vasca (30-32 €). Para apuntarse en el teléfono 943 46 09 76

////////////////////////////////////

**Donostia Kultura**

**8 DE FEBRERO A 10 DE ABRIL**

Exposición: *"Todo es pintura"* (Chuneta), en la Centro Cultural Okendo.

////////////////////////////////////

**6 DE MARZO**

Concierto del *"Dúo Izana"*, a las 20:00h en Etxarriene.

////////////////////////////////////

**18 DE MARZO**

Conferencia por Mikel de Benito: *"Control de las emociones – Inteligencia emocional"*, a las 19:00h en Etxarriene.

////////////////////////////////////

**La liga de la leche de Euskadi en colaboración con el Centro cultural de Loiola**

**12 DE MARZO**

Conferencia por Alkain Uribe: *"Lactancia y Derechos Laborales"*, a las 18:00h en la Centro Cultural de Loiola.

////////////////////////////////////

**Medicos del Mundo en colaboración con la Centro Cultural Ernest Lluch**

**12 DE MARZO A 27 DE MARZO**

Exposición: *"¿Mujeres de vida alegre?"*, en C.C. Ernest Lluch.

////////////////////////////////////